PORTARIANº 159, DE 18 DEABRILDE2013.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA,no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de
2005, c/c o Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros Militares
abaixo relacionados, a Medalha de Mérito Bombeiro Militar, categoria Ouro, pela realização de ação
meritória diversa e prestado relevantes serviços na atividade-fim/meio do Corpo de Bombeiros Militar
de Santa Catarina, em reconhecimento pela demonstração do alto grau de profissionalismo e do elevado
senso de responsabilidade junto ao Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina:

Ten Cel BM Mtcl 910156-0-01 JÚLIO CÉSAR DA SILVA
Ten Cel BM Mtcl 911957-4-01 JOÃO CARLOS LEÃO CORREIA
Ten Cel BM Mtcl 912023-8-01WALTERFERREIRA PÓVOAS JÚNIOR
Ten Cel BM Mtcl 900208-1-01 LUIZ CARLOS BALSAN
Ten Cel BM Mtcl 913504-9-01 EDSON LUIZ BILUK
Ten Cel BM Mtcl 914460-9-01 CÉSAR DE ASSUMPÇÃO NUNES
TenCel BM Mtcl 916111-2-01 DJALMA ALVES
Maj BM Mtcl 917617-9-01VANDERLEI VANDERLINO VIDAL
Maj BM Mtcl 918028-1-01ALDOJOSÉFRANZ
Maj BM Mtcl 918705-7-01 ALDO BAPTISTA NETO
Maj BM Mtcl 918712-0-01 LUÍS HENRIQUE DE OLIVEIRA
Maj BM Mtcl 914464-1-01 MARCOS AURÉLIO VERZOLA
Maj BM Mtcl 920259-5-01 RICARDO JOSÉ STEIL
Maj BM Mtcl 921514-0-01 ALEXANDRE DA SILVA
Cap BM Mtcl 921245-0-01 ADRIANA SOUZA DASILVA
Subten BM Mtcl 910884-0-01 ISMAEL TITO INACIO
Subten BM Mtcl 917837-6-01 OBERDAN EUGÊNIO SATURNINO
Subten BM Mtcl 918138-5-01 SÍLVIO DA SILVA JÚNIOR
Subten BM Mtcl 920189-0-01 CLAUDIR DE OLIVEIRA
Subten BM Mtcl 911598-6-01 CARLOS ALBERTO MIRANDA
1º Sgt BM Mtcl 920847-0-01 ELEONEI ELIZEU DASILVA
1º Sgt BM Mtcl 920501-2-01 EDILSON CARLOS GIOVANAZ
1º Sgt BM Mtcl 919485-1-01 EDEMILSON FERREIRA
1º Sgt BM Mtcl 920450-4-01 LEDEVIR JOSÉ LEITE
2º Sgt BM Mtcl 911696-6-01 LENOIR ROMÁRIO PIRES
2º Sgt BM Mtcl 915868-5-01 JONAS KREUCH
2º Sgt BM Mtcl 917850-3-01 WANDERLEY GERONCIO DE SOUZA
2º Sgt BM Mtcl 904430-2-01 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
3º Sgt BM Mtcl 917046-4-01 LOURIVALDO GRACIANO CORREIA
3º Sgt BM Mtcl 900560-9-01 VALCI MARTINS
3º Sgt BM Mtcl 913026-8-01 NILTON DE LIMA SANTOS
3º Sgt BM Mtcl 914072-7-01PAULO ROBERTO GODINHO DA SILVA
Cb BM Mtcl 920519-5-01ROBERTOADRIANO ROPER
Cb BM Mtcl 920506-3-01ROBERTOREICHERT
Cb BM Mtcl 918364-7-01 JUCEMAR APOLINÁRIO
Cb BM Mtcl 913028-4-01 ARNALDO BATISTA SILVA MOREIRA
Cb BM Mtcl 917812-0-01 ADRIANI GILDO PEREIRA
Cb BM Mtcl 917844-9-01 ROBERTO CARLOS KNOPF

Cel BM – MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

	PORTARIANº 159, DE 18 DEABRILDE2013.